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$64,879,497.85SERVICIOS PERSONALES $14,018,718.97 $14,018,718.97$235,100.00 $51,095,878.88$65,114,597.85

$38,947,210.32REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $8,635,126.10 $8,635,126.10$0.00 $30,312,084.22$38,947,210.32

$400,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $195,050.00 $195,050.00$115,100.00 $320,050.00$515,100.00

$16,281,111.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,607,901.14 $2,607,901.14$120,000.00 $13,793,209.86$16,401,111.00

$1,684,000.00SEGURIDAD SOCIAL $436,069.59 $436,069.59$0.00 $1,247,930.41$1,684,000.00

$7,567,176.53OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $2,144,572.14 $2,144,572.14$0.00 $5,422,604.39$7,567,176.53

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,086,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,226,284.46 $2,239,228.12-$8,748.32 $4,850,967.22$7,077,251.68

$412,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $88,345.88 $84,641.93$0.00 $323,654.12$412,000.00

$262,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $54,581.54 $52,563.54$0.00 $207,418.46$262,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$562,000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $488,102.61 $500,069.22$358,665.68 $432,563.07$920,665.68

$15,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $1,140.00 $1,140.00$0.00 $13,860.00$15,000.00

$5,040,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,293,533.94 $1,293,533.94-$367,414.00 $3,379,052.06$4,672,586.00

$15,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00$15,000.00

$80,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $92,975.00 $92,975.00$0.00 -$12,975.00$80,000.00

$700,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $207,605.49 $214,304.49$0.00 $492,394.51$700,000.00

$10,186,000.00SERVICIOS GENERALES $2,775,209.16 $2,836,184.76$1,958,984.00 $9,369,774.84$12,144,984.00

$5,838,000.00SERVICIOS BASICOS $1,390,412.83 $1,390,412.83$0.00 $4,447,587.17$5,838,000.00

$120,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $131,652.80 $131,652.80$0.00 -$11,652.80$120,000.00

$531,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $263,802.83 $262,302.83$0.00 $267,197.17$531,000.00

$53,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $8,540.77 $8,540.77$0.00 $44,459.23$53,000.00

$985,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $151,046.98 $159,512.98$0.00 $833,953.02$985,000.00

$1,300,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $295,900.00 $339,980.00$0.00 $1,004,100.00$1,300,000.00

$559,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $111,274.00 $111,274.00$0.00 $447,726.00$559,000.00

$650,000.00SERVICIOS OFICIALES $27,759.95 $37,689.55$0.00 $622,240.05$650,000.00

$150,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $394,819.00 $394,819.00$1,958,984.00 $1,714,165.00$2,108,984.00

$13,337,046.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,053,291.85 $4,053,291.85$274,000.00 $9,557,754.15$13,611,046.00

$5,240,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $1,860,000.00 $1,860,000.00$0.00 $3,380,000.00$5,240,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,560,000.00AYUDAS SOCIALES $531,244.80 $531,244.80$274,000.00 $2,302,755.20$2,834,000.00

$5,537,046.00PENSIONES Y JUBILACIONES $1,662,047.05 $1,662,047.05$0.00 $3,874,998.95$5,537,046.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $116,607.67 $116,607.67$1,901,619.64 $1,785,011.97$1,901,619.64

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $28,639.67 $28,639.67$11,359.67 -$17,280.00$11,359.67

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $72,980.00 $72,980.00$1,890,259.97 $1,817,279.97$1,890,259.97

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $14,988.00 $14,988.00$0.00 -$14,988.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$28,260,877.30INVERSION PUBLICA $11,229,056.98 $11,229,056.98-$473,765.68 $16,558,054.64$27,787,111.62

$28,260,877.30OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $11,229,056.98 $11,229,056.98-$473,765.68 $16,558,054.64$27,787,111.62

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,397,740.00DEUDA PUBLICA $1,795,824.20 $1,795,824.20-$3,601,829.97 $3,000,085.83$4,795,910.03

$7,317,740.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $1,772,579.86 $1,772,579.86-$3,052,446.97 $2,492,713.17$4,265,293.03

$630,000.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $23,244.34 $23,244.34-$549,383.00 $57,372.66$80,617.00

$450,000.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00$450,000.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$132,147,161.15   Total del Gasto $36,214,993.29 $36,288,912.55$285,359.67 $96,217,527.53$132,432,520.82


